

KFUKs Sociale Arbejde

Årsregnskab for

2015

CVR-nr. 27 09 36 12

Nærværende årsregnskab er godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling,
den / 2016

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Årsberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	12
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17
Specifikationer	31

Årsberetning

Resultat

KFUKs Sociale Arbejdes årsregnskab for 2015 udviser et underskud på kr. 71.920 efter henlæggelser til særlige formål og tilskud til institutionerne. Egenkapitalen nedskrives tilsvarende. Egenkapitalen udgør herefter kr. 33.209.726, hvoraf kr. 4.520.489 udgør landsorganisationens frie og disponible midler.

Resultatet af den ordinære drift er et overskud på kr. 856.100, mens institutionernes tilskudsbehov i 2015 samlet beløber sig til kr. 928.020. Heraf udgør tilskuddet til Reden International den største post og indgår med kr. 772.153 i henlæggelser til særlige formål. Det samlede underskud i Reden International for 1. halvår 2015 samt underskuddet i EXIT Kollegiet var ved årsregnskabet afslutning opgjort til i alt kr. 1.151.986, som reduceres til kr. 772.153 efter anvendelse af Reden Internationals private og frie midler med i alt kr. 272.137 samt tilbageførte midler fra en hensættelse i 2014 med kr. 107.697. Landsbestyrelsen reserverede i årsregnskab 2014 kr. 200.000 til Reden International i forbindelse med retssag anlagt af Dansk Magisterforening. Reden International vandt denne sag i juli 2015, og da sagen ikke blev anket, er frifindelsen af Reden International endelig.

Tilskud til øvrige institutioner og projekter udgør i 2015 i alt kr. 228.314, hvoraf det største tilskud er et generelt tilskud til Reden Aarhus på kr. 150.000. Derudover er der givet tilskud til Reden Odense, Reden Aalborg, Reden International og Lindevangen.

Indtægter

De samlede indtægter var i 2015 kr. 6.777.908, hvilket er en nedgang på kr. 636.123 i forhold til 2014, der hovedsageligt kan henføres til et fald i offentlig støtte og tab på kursreguleringer.

Nedgangen i offentlig støtte skyldes, at vi i 2015 har fået mindre i momskompensation og mindre tilskud fra LOTFRI puljen på grund af en lavere egenfinansieringsgrad i forhold til 2014, hvor resultatet fortsat var påvirket af de to store fondsdonationer til byggeriet i Aarhus.

Desuden påvirkes årets resultat af en betydelig negativ kursregulering i 2015, der næsten svarer til afkastet af vore investeringer. Hvor den samlede indtægt fra finansielle poster i 2014 udgjorde kr. 574.293, var nettoresultatet i 2015 kr. 105.433. Renteindtægter og udbytte var ganske vist betydelig højere i 2015 end i 2014, men en negativ kursregulering på kr. 475.662 i urealiseret tab i forhold til værdien af landsorganisationens værdipapirer trækker det samlede resultat ned.

Landsbestyrelsen godkendte i 2013 en investeringspolitik, hvis formål er at sikre, at foreningens midler anbringes forsvarligt og bedst muligt. Politikken fastslår, at der ved investering af foreningens private midler kan anvendes investeringsforeninger, der overholder betingelserne i anbringelses-bekendtgørelsen. KFUKs Sociale Arbejdes private midler er placeret hos Nykredit, som yder investeringsrådgivning i henhold til vores investeringspolitik.

Årsberetning

Bidrag fra foreningens trofaste støtte medlemmer og gavegivere steg i 2015 i forhold til 2014, hvilket skyldes en arv på kr. 239.247. Medlemstallet er stabilt med 723 medlemmer i 2015 og 738 i 2014. Medlemstallet afspejler, at det er lykkedes at tiltrække nye medlemmer i takt med et naturligt frafald af medlemmer.

Genbrug er fortsat en vigtig indtægtskilde for KFUKs Sociale Arbejde takket være en stor indsats og et dedikeret engagement fra de frivillige butiksmedarbejdere over hele landet. Det samlede økonomiske overskud er faldet fra kr. 769.417 i 2014 til kr. 631.260 i 2015, hvilket skyldes, at omsætningen i butikken i Istedgade på Vesterbro faldt fra kr. 1.123.051 i 2014 til kr. 1.011.961 i 2015. Omsætningen i 2014 var meget høj, og selv med indtægtsnedgangen i 2015 giver butikken i dag et meget større afkast end i årene før 2013. Hovedkontoret arbejder på at sikre en god frivillig ledelse af butikken og et tilstrækkeligt antal frivillige fremover, således at butikken med sin gode beliggenhed også fremover kan være en god indtægtskilde.

De to nye genbrugsbutikker i Odense og Aalborg er fortsat i en etableringsfase og giver endnu ikke overskud til organisationen. For begge forretningers vedkommende var der i 2015 tale om et underskud, der er dækket af Landsbestyrelsens hensættelse til etablering af butikkerne. Der resterer endnu kr. 159.179 af denne hensættelse, som videreføres til fortsat udvikling af genbrugsområdet og opstart af nye butikker.

Vi har også i 2015 modtaget en andel af tilskuddet fra Vestergades Genbrug i Stuer. Denne butik er hidtil blevet drevet i et frugtbart samarbejde mellem Danmission, Mission Afrika Genbrug og KFUKs Sociale Arbejde, og overskuddet er blevet delt ligeligt mellem de tre organisationer. I 2015 blev dette tilskud på 85.000 kr. Danmission har ønsket at trække sig fra samarbejdet, og der foregår pt. en afklaring af den fremtidige overskudsdeling. Som minimum forventer vi fortsat at modtage en 1/3 af overskuddet fremover.

I 2015 fik vi en stigning i nettoindtægt fra ejendomsdriften på i alt kr. 516.864 på grund af færre udgifter til vedligehold både i Holsteinsgade og på Lindevangs Alle. I de senere år har KFUKs Sociale Arbejde gennemført store renoveringsarbejder på vore ejendomme, og disse arbejder er afsluttet i 2015. I Holsteinsgade blev der foretaget facaderenovering i 2014, og i 2015 blev varmtvandsbeholderne og varmeveksleren udskiftet. I den forbindelse blev også foretaget asbestsanering. Samtidig blev der etableret et nyt sikkerhedssystem på bagtrappen. På Lærkehøj påbegyndte vi i 2014 udskiftning af hele vandinstallationen, ombygning af køkken og etablering af 2 nye badeværelser. Disse arbejder blev endeligt afsluttet i begyndelsen af 2015. Samtidig blev kloakkerne på Lindevangen renoveret.

Natten til den 13. april opstod der brand på Lindevangen. Branden startede i et værelse hos en af beboerne på 1. sal, fik hurtigt fat og bredte sig til 2. sal og videre til taget. Alle beboere – 21 voksne og 6 børn - kom ud i god behold efter en meget flot indsats af den vågne nattevagt. Brandvæsenet kom i løbet af 3 minutter – tilkaldt via ABA. 2 beboere var forbi skadestuen pga. af røgforgiftning, men blev meget hurtigt udskrevet igen. Man regner med, at røgen skyldes gløder fra en cigaret. Beboerne blev efterfølgende genhuset med hjælp fra Frederiksberg Kommune.

Årsberetning

Skaderne på ejendommen var så omfattende, at beboerne først kunne flytte tilbage umiddelbart inden jul efter en gennemgribende renovering af ejendommen. ARKHUS Bygningsrådgivning varetog på vegne af Købstædernes Forsikring og KFUKs Sociale Arbejde som bygherre genopbygningen af Lindevangen. Ledelsen på Lindevangen ønskede i den forbindelse at iværksætte en række renoveringsarbejder, der lå ud over de registrerede skader, da dette med fordel kunne ske i den periode, hvor bygningen var tom. Genopbygningen blev gennemført uden udgifter for landsorganisationen. Branden betød heller ikke tab på driftsregnskabet i den periode, hvor ejendommen stod tom, da vores ejendomsforsikringer omfatter huslejetab.

Endelig er der i 2015 en mindre indtægtsfremgang på kr. 87.475 fra institutionernes bidrag til fælles udgifter, det såkaldte "administrationsbidrag" på 3 %. Denne merindtægt afspejler en positiv udvikling og vækst i aktiviteter og projekter lokalt. Bidraget dækker - ud over hovedkontorets daglige servicering af og støtte til institutionerne - også institutionernes udgifter til drift af hjemmeside og it-plattform, revision, juridisk rådgivning ved advokat samt medlemskab af Dansk Erhverv og brancheorganisationen Selveje Danmark.

KFUKs Sociale Arbejde får sine indtægter fra flere forskellige og uafhængige kilder, og denne spredning i indtægtskilder har til formål at gøre foreningen mindre sårbar over for ændringer i støtteordninger og andre udefrakommende påvirkninger af økonomien.

Udgifter

Det forøgede aktivitetsniveau i form af udvikling af og investering i nye projekter, der med tiden skal kunne bære sig selv, har i 2015 ikke medført stigning i foreningens udgifter. Tværtimod bød 2015 på et fald i de samlede udgifter på kr. 77.402 i forhold til 2014, således at de samlede driftsudgifter i 2015 udgør kr. 5.921.808. Faldet i udgifter skyldes hovedsageligt, at hovedkontoret nu selv producerer en række tryksager, hvilket har bragt udgifterne til fundraising og markedsføring ned fra kr. 202.962 i 2014 til kr. 79.874 i 2015.

Den væsentligste udgiftspost er personale, hvor der imidlertid har været en mindre stigning fra 2014 til 2015 er på kr. 72.601 svarende til 1,9 %. De samlede lønudgifter på kr. 3.901.301 inkluderer pension, lønadministration, udgifter til personalepleje, uddannelse og rekruttering. Hovedkontorets personale udgjorde i 2014 omregnet til årsværk uændret 7,8.

Projekter

KFUKs Sociale Arbejde har siden 2005 udviklet et tilbud til kvinder, som ønsker at forlade prostitution eller som har forladt prostitution, men ønsker hjælp til at bearbejde skadevirkningerne og derved komme videre i livet. **Svanegrupperne** har i 2015 været finansieret af private midler. Fra 1.1.2016 overgår Svanegrupperne administrativt til Reden København, således at metode- og konceptudvikling forankres i Reden København. Det er fortsat et mål at kunne tilbyde Svanegrupper i tilknytning til de øvrige Reder.

Årsberetning

Reden Aalborg

Reden Aalborg åbnede som et nyt projekt under hovedkontoret i november 2014, og der er nu ansat 2 fuldtidsmedarbejdere i Aalborg. Reden Aalborg har lejet sig ind hos KFUM og KFUK i Danmarksgade, hvilket er en optimal beliggenhed i forhold til prostitutionsmiljøet og det opsøgende arbejde. I 2015 blev aktiviteterne i Reden Aalborg udvidet med en åben rådgivning, en sundhedsklinik og tilbud om deltagelse i en Svanegruppe.

Reden Aalborg finansieres i 2015 og 2016 af Aalborg Kommunes pulje til involvering af NGO'er under EXIT Prostitution. I 2015 modtog Reden Aalborg således kr. 818.216 via Aalborg Kommune. Derudover drives tilbuddet med støtte fra fonde og legater samt andre private donationer. Som eksempel kan nævnes tilskud fra den Folkekirkelige Udviklingsfond, hvor der er modtaget midler til etablering af diakonale partnerskaber med Nordjyske folkekirker.

Institutionerne

Rederne har fortsat formået at samle midler ind til aktiviteter, der ikke kan dækkes af sats- og kommunale midler. Midlerne kommer fra en bred indsats, hvis formål er at henlede opmærksomheden på det store arbejde, Rederne udfører, og som foregår via pressedækning, foredrag og andre udadvendte aktiviteter samt via donationer fra private samt fonde og legater.

Reden København

Reden København blev i 2015 finansieret af driftstilskud fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold (permanente SATs pulje midler) på kr. 7.000.000 og kommunalt tilskud på kr. 1.660.056.

Reden København gik ud af året med et underskud på den ordinære drift på kr. 1.202.280, hvilket efter overførsel og anvendelse af midler fra 2014 resulterer i et endeligt underskud på kr. 907.785. Underskuddet er dækket af frie midler. Underskuddet er tilvejebragt bl.a. af væsentlige udgifter til vikardækning. I 2016 vil der blive gennemført tiltag med henblik på at skabe balance i økonomien, herunder nedbringelse af vikarudgifter, som dog ikke forventes at kunne få indvirkning på det forventede underskud i 2016.

Reden København har omregnet til årsværk i alt 21,42 årsværk, fordelt med 17,58 fastansatte og 3,84 time-lønnede vikarer. Hertil kommer Redens frivillige, som dels omfatter kompetencefrivillige f.eks. læge, frisør m.v., dels frivillige der særligt bistår aftenvagten med praktiske opgaver, følgeskab og aktiviteter med kvinderne m.v.

Reden København har i 2015 haft besøg af ca. 279 forskellige kvinder. Heraf er 30% af grønlandsk oprindelse og 7% er svenske kvinder. Der er tale om en lille nedgang i antallet af forskellige kvinder i sammenligning med 2014.

Årsberetning

2015 har generelt set været præget af, at kvindernes problematikker skærpes i kompleksitet. Kvinderne er tiltagende kaotiske og udad reagerende grundet kokainmisbrug, og der kan konstateres en stigning i tilkald af politiet. Redens nattilbud har dog i 2015 haft en positiv effekt for Rede-kvinderne. Der kan konstateres 678 besøg i nattetimerne mellem kl. 02-06. Nattilbuddet er særlig velegnet for de mere kaotiske kvinder, som grundet massivt misbrug ikke kan forventes at få en hel nats søvn. De kaotiske nattebrugere har medført skærpede krav til den pædagogiske indsats om natten.

Det pædagogiske personale har siden 2014 arbejdet aktivt med implementering af en opsøgende tilgang til kvinderne, hvilket i 2015 har resulteret i f.eks. 486 opsøgende telefonopkald – en 5-dobling på de sidste 2 år. I 2015 er endvidere implementeret tilgang med fast kontaktperson for alle brugere. Den opsøgende tilgang har stor effekt for fastholdelse af kvinden i den igangværende indsats med henblik på livskvalitetsforbedringer og for nogle exit fra misbrug og prostitution.

I 2015 er projekt "Forebyggelse af prostitution og gråzone prostitution blandt unge" kommet godt i gang med lanceringen af rådgivningsportalen "Reden Ung". Portalen modtog i 2015 i alt 108 henvendelser vedrørende rådgivning, vejledning og oplysning omkring prostitution og gråzone prostitution.

Med udgangen af oktober 2015 fratrådte Charlotte Fuglsang som forstander for Reden København. Bestyrelsen og Charlotte var enige om, at Reden havde brug for en anden kompetenceprofil. Bestyrelsen har derfor med virkning pr. 1. marts 2016 ansat Kira West som ny forstander.

Reden København har modtaget frivilligmidler til opsøgende gadearbejde, hvilket forventes iværksat i 2. kvartal 2016. Her vil 2 medarbejdere 1-2 gange ugentligt være opsøgende i gademiljøet med henblik på at opspore (unge) nytilkomne i miljøet, men også at fastholde kontakten til de af Redens brugere, der grundet udad reagerende adfærd aktuelt ikke kan rummes i Redens værested. Endvidere har Reden modtaget bevilling til forsættelse af EXIT prostitutionsmetodeudviklingsprojektet og derudover modtaget en 3-årig bevilling af frivilligmidler til fortsættelse af den grønlandskyndige indsats.

Reden Odense

Reden Odense blev i 2015 finansieret af driftstilskud fra Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold (permanente SATs pulje midler) med kr. 3.100.000 og et kommunalt driftstilskud på kr. 2.507.040.

Reden Odense havde et underskud på kr. 1.896 ved udgangen af 2015. Dette dækkes ind af private og frie midler. Det har ikke været nødvendigt, som først antaget, at gøre brug af den planlagte ekstra bevilling på kr. 150.000 fra Reden Odenses private/ frie midler.

Reden Odenses fastansatte medarbejdere svarede i 2015 til et årsværk på 9,2. Dertil kommer et gennemsnitligt antal tilkalddevikarer på 10-12 medarbejdere samt 12-14 frivillige. Åbningstiden er 20,5 timer i døgnet og der er ingen lukkedage.

Årsberetning

I 2015 var antallet af besøgende 165 forskellige kvinder (danske: 122, udenlandske: 17, grønlandske: 26). Der var 50 nye henvendelser. Antal måltider: 2.724. Udleverede kondomer: 5.975. Mænd ved dør: 5.785. Byt/ salg af værktøj: 7.273. Vi har haft en del dødsfald i 2015.

Der har været anvendt ressourcer på dokumentation og effektmåling – herunder ansættelse af en dokumentationsmedarbejder, kompetenceudvikling af personalet samt udvikling af journalsystemet Danjournal. Dette er sket i tæt samarbejde med hovedkontoret og de øvrige Reder, og har haft til formål at angive valide målinger af Redens arbejde kvantitativt og kvalitativt, samt lokalt og nationalt.

På baggrund af ny lovgivning vedrørende bestemmelse om aflønning af løntilskudsmedarbejdere pr. 1.2.2015, har Reden Odense ligget i politiske forhandlinger med Odense Kommune vedrørende en regulering af driftstilskuddet. Reden finder det ikke holdbart økonomisk og sikkerhedsmæssigt at inkludere løntilskudsmedarbejdere i sikkerhedsnormeringen, som det hidtil er foregået. Forhandlingerne var turbulente og langtrukne, men medførte i december en afklaring på et øget driftstilskud på kr. 675.000, som gælder frem til juni 2017. Det øgede driftstilskud betyder, at Reden pr. 1. marts 2016 ansætter faste medarbejdere til at opretholde en forsvarlig sikkerhedsnormering i hele åbningstiden.

Videreførelsen af arbejdet med en fornyelse af organisationen har medført ansættelse af en kommunikationsmedarbejder, som skal stå for branding af Reden Odense samt understøtte lederen i fundraising og ekstern kommunikation.

Den 1. september 2015 åbnede aktiveringsprojektet "Reden Genbrug" med finansiering fra PUF-midlerne og KFUK's Sociale arbejde samt understøttes af en samarbejdskontrakt med Odense Kommune. Projektet forløber som planlagt og har stor politisk bevågenhed, idet målgruppen er socialt udsatte kvinder, som kommunen ikke tidligere har kunnet fastholde i aktiveringsforløb.

Projekt "Exit prostitution" blev afsluttet planmæssig pr. 31. december 2015, men ny pulje fra Socialministeriet har muliggjort en fortsættelse i 2016 - dog under lidt andre vilkår end tidligere. Der er søgt penge til "holdbaserede aktiviteter", som er en del af projekt "Styrket Indsats". Dette vil medføre et økonomisk løft i forhold til at kunne gennemføre flere sociale aktiviteter med brugergruppen. I 2016 ser Reden Odense frem til at kunne deltage i forebyggelsesprojektet Reden Ung, ligesom der fortsat vil være øget fokus på dokumentation/ effektmåling samt gavnlige udviklingsmuligheder for Reden. Grundet ny driftsoverenskomst skal nye åbningstider implementeres og nye medarbejdere godt integreres. Der er behov for og fokus på at få en stabil og driftssikker periode.

Reden Aarhus

Reden Aarhus gik ud af 2015 med et underskud på kr. 283.947,00, som dækkes af private midler. Reden Aarhus finansieres af et driftstilskud fra Socialministeriet på kr. 4.900.000 inkl. PL. regulering. Tilskud til drift fra Aarhus Kommune var i 2015 på kr. 1.182.645. Omregnet til årsværk har Reden Aarhus 11,22 medarbejdere. Der er tilknyttet 5 vikarer, svarende til 1,22 årsværk og 20 frivillige, der hver tilbyder 6 timers frivilligt arbejde pr. uge.

Årsberetning

Redens dag- og aftentilbud har haft besøg af 169 forskellige kvinder i 2015. Redens nattilbud har haft besøg af 98 forskellige kvinder til overnatning i 2015. Redens daglige åbningstid er fra kl. 13.15 - 08.00 alle ugens dage, også jul, påske og pinse, hvor man tilbyder 3 gratis hovedmåltider og socialt samvær i et varmt, hyggeligt og fagligt velfunderet miljø. Tirsdag og onsdag er der åbent i det kreative værksted kl. 13.00 - 18.00. Tilbuddet er meget populært. Reden udleverer desuden gratis kanyler, pumper og kondomer.

Reden Aarhus har fået doneret en kuglestol og en massagestol til brug for kvinderne, ligesom Reden har modtaget flere donationer øremærket julegaver til kvinderne. Reden har desuden fået doneret 84.000 kr. til indretning af et køle-/ fryserum samt 60.000 kr. til udskiftning af Redens bil.

Reden Aarhus har i efteråret 2015 afholdt et arrangement for naboerne i Sjællandsgade og med deltagelse af Redens brugere. Alle hyggede sig, og Reden tror på, at det baner vejen for godt naboskab.

Reden Aarhus har afsluttet CTI-forløbene ved Exit prostitution med årets udgang. Der vil i efteråret 2016 i fællesskab med Aarhus Kommune blive afholdt 5 temadage til forankring af den proces.

Reden Aarhus har haft en ulønnet antropolog ansat i 3 måneder, og resultatet er en rapport om udsatte grønlandske kvinder i misbrug. Denne rapport danner baggrund for ansættelse af en ny antropolog i et 1 års projekt, hvor man vil sætte fokus på integrationen af grønlandske kvinder og deres massive alkoholmisbrug.

Redens leder gennem 17 år, Joan Fisker Hougaard, har efter samråd med bestyrelsen besluttet at gå på pension pr. 1.7.2017.

Note	Indtægter	2015	2014
1	Støttemedlemmer og gaver	877.778	666.846
2	Indsamlinger og fundraising	294.237	572.092
3	Offentlig støtte	867.682	1.418.527
4	Genbrugsbutikker (netto)	631.260	769.417
5	Arrangementer og salg	39.043	54.725
6	Finansielle poster	105.433	574.293
7	Administrationsbidrag	1.002.971	915.492
8	Ejendomsdrift	2.959.504	2.442.640
	Indtægter i alt	6.777.908	7.414.032
	Udgifter		
9	Løn og personale	(3.901.301)	(3.828.700)
10	Lokaleomkostninger	(295.429)	(365.322)
11	Kontorhold og administration	(746.099)	(739.259)
12	Advokat, revision og konsulentytelser	(257.975)	(271.415)
13	PR og information	(332.897)	(349.776)
14	Fundraising	(79.874)	(202.962)
15	Governance/bestyrelse	(73.207)	(59.132)
16	Rejser, møder og repræsentation	(123.943)	(82.286)
17	Organisationsudvikling og frivillige	(111.083)	(100.358)
	Udgifter i alt	(5.921.808)	(5.999.210)
	Resultat af ordinær drift	856.100	1.414.822
	Projekter og tilskud mv.		
	Projekter:		
18	Svanerne	0	0
19	Projekt "Reden Aalborg"	0	0
20	Årets henlæggelser til særlige formål	(699.706)	(717.447)
		(699.706)	(717.447)
	Tilskud:		
	Kontaktcentret	0	(181.124)
	Tilskud til "Lindevangen"	(5.586)	0
21	Reden København	0	0
21	Reden Århus, tilskud generelt	(150.000)	0
21	Reden Odense, tilskud til markedsføring/genbrug	(20.000)	0
21	Dueslaget	0	0
	Reden Ålborg	(30.000)	(30.000)
	Reden International	(22.728)	(26.125)
		(228.314)	(237.249)
	Projekter og tilskud mv. i alt	(928.020)	(954.696)
	Årets resultat, der overføres til kapitalkontoen	(71.920)	460.126

Balance
31. december 2015

Aktiver

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
	Anlægsaktiver		
22	Ejendomme	47.653.280	47.653.280
23	Deposita	341.589	175.920
	Inventar	1	1
	Anlægsaktiver i alt	<u>47.994.870</u>	<u>47.829.201</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavende tilskud, Tips- og Lottopuljen 2015	516.448	748.859
	Mellemregning med Kontaktcentret, Vesterbro	0	147.447
	Mellemregning med Reden International	530.071	0
	Tilgodehavende obligationsrenter	78.060	57.521
	Øvrige tilgodehavender	741.476	553.147
	Varebeholdninger	34.517	45.199
24	Likvide beholdninger	5.263.129	7.135.772
25	Værdipapirer	14.412.665	14.249.290
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.576.366</u>	<u>22.937.235</u>
	Aktiver i alt	<u>69.571.236</u>	<u>70.766.436</u>

Balance
31. december 2015

Passiver

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
26 Egenkapital		
Egenkapital i alt	<u>33.209.726</u>	<u>33.281.646</u>
Hensættelser		
27 Hensat til fremtidigt arbejde mv.	8.644.315	9.941.536
31 Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme	2.259.580	2.327.747
32 Hensat til udviklingsprojekter	1.237.403	872.447
Hensættelser i alt	<u>12.141.298</u>	<u>13.141.730</u>
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
33 Prioritetsgæld	18.155.633	19.303.000
Kortfristede gældsforpligtelser		
33 Afdrag på gæld, der forfalder indenfor 1 år	1.150.000	1.150.000
Forudbetalt driftstilskud 2016	1.215.782	1.041.774
Skyldig ATP	50.908	49.853
Andre kreditorer	1.207.813	600.536
Skyldige feriepenge, funktionærer	2.258.850	1.929.932
Mellemregning med Reden International	0	24.125
Depositum	181.226	243.840
	<u>6.064.579</u>	<u>5.040.060</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.220.212</u>	<u>24.343.060</u>
Passiver i alt	<u>69.571.236</u>	<u>70.766.436</u>
34 Eventualforpligtelser		

Noter

Note	Indtægter	2015	2014
1	Støttemedlemmer og gaver		
	Kontingent	72.300	73.800
	Støttemedlemmer og kredse	496.101	515.426
	Gavebreve	70.130	77.620
	Arv	239.247	0
		<u>877.778</u>	<u>666.846</u>
2	Indsamlinger og fundraising		
	Fællesdrift, fonde og legater, jf. spec. 5	199.149	470.840
	Kollekter	95.088	101.252
		<u>294.237</u>	<u>572.092</u>
3	Offentlig støtte		
	LOTFRI, jf. spec. 6	516.448	748.859
	Bladtilskud	10.528	9.960
	Momskompensation	340.706	659.708
		<u>867.682</u>	<u>1.418.527</u>
4	Genbrugsbutikker, netto		
	Istedgade, jf. specifikation 1.1	546.260	679.417
	Odense, jf. specifikation 1.2	0	0
	Ålborg, jf. specifikation 1.3	0	0
	Struer	85.000	90.000
		<u>631.260</u>	<u>769.417</u>
5	Arrangementer og salg		
	Forårsfest, netto	0	10.508
	Foredragsvirksomhed	19.410	12.000
	Salg af kort, armbånd o.l., netto	19.633	32.217
		<u>39.043</u>	<u>54.725</u>
6	Finansielle poster, netto		
	Obligationsrenter	515.925	330.168
	Bankrenter og udbytter	65.170	48.414
	Kursreguleringer og handelsomkostninger	(475.662)	195.711
		<u>105.433</u>	<u>574.293</u>
7	Administrationsbidrag		
	Kontaktcentret, Vesterbro	60.996	29.196
	REDEN i København	262.092	274.632
	REDEN i Århus	198.108	184.260
	REDEN i Odense	166.656	170.316
	Dueslaget i Odense	0	5.829
	Reden International	243.528	209.304
	Projekt "Svanerne"	21.420	18.300
	Reden Ålborg	50.171	23.655
		<u>1.002.971</u>	<u>915.492</u>

Noter

Note	Indtægter, fortsat	2015	2014
8	Ejendomsdrift, nettoresultat		
	Holsteinsgade, jf. specifikation 2	587.305	288.453
	Lindevangen/Lærkehøj, jf. specifikation 3	2.265.969	2.018.816
	Sjællandsgade, jf. specifikation 4	106.230	135.371
		<u>2.959.504</u>	<u>2.442.640</u>
	Udgifter		
9	Løn- og personale		
	Løn og pension, ledelse og administration	2.295.981	2.208.161
	Lønrefusioner	(20.002)	(15.459)
	Løn og pension, PR og fundraising	2.427.792	
	Overført til andre aktiviteter	(771.093)	
	Lønrefusioner	(346.784)	
		1.309.915	1.297.082
	Lønadministration Bluegarden	60.800	52.901
	Feriepengeregulering	42.101	63.326
	ATP og personaleudgifter	105.425	93.817
	Personaleuddannelse og supervision	44.776	60.253
	Personalepleje	62.305	53.828
	Rekrutteringskonsulent og stillingsannoncer	0	14.791
		<u>3.901.301</u>	<u>3.828.700</u>
10	Lokaleomkostninger		
	Husleje inkl. varme	232.737	237.042
	Alarm	11.667	6.413
	Rengøring	39.279	45.213
	Vedligeholdelse	11.746	76.654
		<u>295.429</u>	<u>365.322</u>
11	Kontorhold og administration		
	Telefon og internet	110.148	85.104
	Porto og gebyrer	41.687	41.611
	Kontorartikler, kopiering, blade og bøger	73.503	47.767
	PBS-abonnement og diverse gebyrer	12.124	11.128
	Edb - nyanskaffelser	44.293	39.224
	Licenser, abonnemeter og software	95.666	90.294
	Edb-konsulent og support	185.026	237.941
	Kontingenter	141.527	133.613
	Forsikringer, erhverv/løsøre	12.220	12.088
	Inventaranskaffelser	29.905	40.489
		<u>746.099</u>	<u>739.259</u>
12	Advokat, revision og konsulentydelse		
	Revision og regnskabsmæssig assistance mv.	160.000	170.000
	Advokathonorar	81.250	81.250
	Konsulent, momscompensation mv.	16.725	20.165
		<u>257.975</u>	<u>271.415</u>

Noter

Note	Udgifter, fortsat	2015	2014
13	PR og information		
	Budstikken inkl. årsberetning	144.162	154.674
	Infomedia	111.244	109.381
	Hjemmeside	77.491	278.381
	Øremærket fondsmidler	0	(192.660)
		<u>332.897</u>	<u>349.776</u>
14	Fundraising		
	Vennedatabase og erfagruppe	15.721	5.620
	Direct mail	10.844	16.408
	Kampagner	0	9.171
	Markedsføring	37.775	54.737
	Tryksager og layout	0	85.377
	Fundraising i øvrigt	15.534	31.649
		<u>79.874</u>	<u>202.962</u>
15	Governance og bestyrelse		
	Årsmøde og generalforsamling	14.103	7.467
	Bestyrelsesmøder	46.444	39.045
	Bestyrelsesansvarsforsikring	12.660	12.620
		<u>73.207</u>	<u>59.132</u>
16	Rejser, møder og repræsentation		
	Konferencer og studieture	46.596	16.314
	Rejser og ophold	58.684	45.487
	Mødeudgifter	10.084	12.672
	Repræsentation	8.579	7.813
		<u>123.943</u>	<u>82.286</u>
17	Organisationsudvikling og frivillige		
	Temadage	32.374	43.534
	Kurser	32.242	9.029
	Julegave mv., frivillige	8.434	18.413
	Udviklingsarbejde og andre initativer	38.033	29.382
		<u>111.083</u>	<u>100.358</u>

Noter

Note	Projekter og tilskud mv.	2015	2014
18	Projekt "Svanerne"		
	Indtægter		
	Fonde og indsamlede midler mv.	0	748.350
	Overført fra forrige år, jf. note 27	721.676	748.350
	Overført til næste år, jf. note 27	(135.545)	(721.676)
		<u>586.131</u>	<u>775.024</u>
	Udgifter		
	Lønudgifter:		
	Lønudgifter, mentor, psykolog og socialrådgiver	441.856	600.741
	Honorarer (eksternatkursus)	9.800	6.000
	Supervision	4.600	0
	Andre personaleudgifter	16.463	34.515
		<u>472.719</u>	<u>641.256</u>
	Øvrige udgifter:		
	Opholdsudgifter	0	2.754
	Lokaleleje	44.700	42.000
	Fortæring	11.110	11.634
	Rejseudgifter (kvinder)	360	9.255
	Transport	11.371	3.323
	Svanetelefonen (hotline)	2.662	3.088
	Aktiviteter og inventar	2.062	14.987
	Information	721	4.328
	Edb-udgifter	3.000	12.043
	Evalueringsudgifter	16.006	0
	Repræsentation	0	276
	Deltagelse i konferencer, udland	0	4.422
	Kontorhold	0	7.358
	Administration	21.420	18.300
		<u>113.412</u>	<u>133.768</u>
	Resultat for året	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter			
Note		2015	2014
19	Projekt Reden Aalborg		
	Indtægter		
	Aalborg Kommune, tilskud	818.216	475.000
	Renteindtægter	0	0
	Offentlige indtægter mv. i alt	818.216	475.000
	Udgifter		
	Personaleomkostninger	776.633	225.254
	Lokaleomkostninger	67.920	24.055
	Kontorhold og administration	16.431	3.195
	Edb og inventar	25.121	27.791
	Administration og konsulentydelse	47.381	10.865
	PR og information	5.292	28.413
	Rejser, møder og repræsentation	15.753	4.810
	Brugerudgifter	8.413	5.296
	Udgifter i alt	962.944	329.679
	Resultat af ordinær drift	(144.728)	145.321
	Hensatte midler:		
	Overført fra forrige år	145.321	0
	Overført til anvendelse i 2016, jf. note 27	(593)	(145.321)
		144.728	(145.321)
	Resultat efter hensættelser	0	0
	Private midler		
	Arv, gaver og tilskud:		
	Overført fra sidste år	275.410	0
	Modtaget tilskud i 2015 fra fonde og legater	250.620	21.126
	Heraf øremærkede donationer	(25.840)	0
		500.190	21.126
	Støttemedlemmer og indsamlinger	33.865	297.626
	Foredragsvirksomhed	10.750	0
	Kollekt	1.726	0
		46.341	297.626
	Afholdte udgifter, dækket af private midler	(231.790)	(43.342)
		(231.790)	(43.342)
	Overført til anvendelse i 2015, jf. note 27	314.741	275.410

Noter

Note	Projekter og tilskud mv.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
20	Årets henlæggelser til særlige formål		
	Ordrup Sogns Hjælpefond - særligt formål	0	100.000
	Forventet underskudsdekning 2013, Kontakt-Centret	0	(105.000)
	Hensat til Kontakt-Centret, rest 2014, tilbageført	(147.447)	147.447
	Hensat til etablering/opstart af nye genbrugsbutikker	0	300.000
	Hensat til Reden International	772.153	200.000
	Fondation Jochum hensat til uddeling i 2016	75.000	75.000
		<u>699.706</u>	<u>717.447</u>

Offentlige midler

2014

2015

	2015			2014			Dueslaget i Odense	I alt
	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	Reden København	Reden Århus	Reden Odense		
Indtægter								
Socialministeriet, Satspuljemidler	7.000.000	4.900.000	3.100.000	6.900.000	4.900.000	3.100.000	0	14.900.000
Ukommunaltilskud	1.660.056	1.182.645	2.507.040	1.628.496	1.173.724	2.484.651	0	5.286.871
Arbejdernes egenbetaling mv.	0	0	0	0	0	0	(3.300)	(3.300)
Indtægt fra indtægter	584	85	108	363	408	83	0	854
Indtægter i alt	8.660.640	6.082.730	5.607.148	8.528.859	6.074.132	5.584.734	(3.300)	20.184.425
Udgifter								
Personale	8.584.656	5.102.371	4.936.709	7.873.852	5.141.105	4.859.190	39.983	17.914.130
Administrationskostninger	519.388	739.396	170.167	528.490	740.642	212.605	0	1.481.737
Udgifter til drift og administration	64.064	71.775	69.943	65.359	72.842	59.773	1.860	199.834
Udgifter til drift og inventar	139.381	57.475	92.203	161.268	74.737	167.292	49.961	453.258
Udgifter til drift og inkl. revision	262.092	200.108	166.656	281.032	197.260	170.316	5.829	654.437
Udgifter til drift og information	380	11.560	8.730	44.414	1.591	1.168	0	47.173
Udgifter til drift og repræsentation	81.497	8.946	20.311	28.068	16.595	26.665	0	71.328
Udgifter til drift og udgifter	211.456	179.765	148.045	216.655	197.433	148.373	3.798	566.259
Udgifter i alt	9.862.914	6.371.396	5.612.764	9.199.138	6.442.205	5.645.382	101.431	21.388.156
Resultat af ordinær drift	(1.202.274)	(288.666)	(5.616)	(670.279)	(368.073)	(60.648)	(104.731)	(1.203.731)
Udgifter til drift og udgifter:								
Udgifter til drift og udgifter fra tidligere år	294.495	4.719	3.721	964.774	0	60.648	93.352	1.118.774
Udgifter til drift og udgifter fra private midler	907.779	283.947	1.895	(294.495)	372.792	3.721	11.379	387.892
Udgifter til drift og udgifter til anvendelse næste år	0	0	0	670.279	(4.719)	(3.721)	0	(302.935)
Resultat efter hensættelser	1.202.274	288.666	5.616	670.279	368.073	60.648	104.731	1.203.731
Resultat efter hensættelser	0	0	0	0	0	0	0	0

Post 21 (fortsat)

Private midler

2014

2015

	2015			2014			Dueslaget i Odense	I alt
	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	Reden København	Reden Århus	Reden Odense		
gaver og tilskud:								
odtaget arv	4.221	0	0	0	0	0	0	0
Istkud fra fonde og legater	1.527.218	324.950	81.775	638.277	237.306	20.574	0	896.157
	1.531.439	324.950	81.775	638.277	237.306	20.574	0	896.157
tøttemedlem. og indsamlinger	31.855	11.396	73.600	35.450	12.570	2.700	0	50.720
avebreve	6.800			6.800				6.800
etto salg af "Redeartikler"	0	100	198	0	1.271	0	0	1.271
oredragsvirkomhed	33.100	39.792	8.500	26.851	51.550	21.000	0	99.401
ollekt	27.423	25.797	15.884	41.461	56.944	18.913	0	117.318
	99.178	77.085	98.182	110.562	122.335	42.613	0	275.510
verført fra forrige år	6.128.504	28.322	912.375	5.579.691	100.000	862.904	0	6.542.595
ækning af årets underskud	(907.779)	(283.947)	(1.895)	0	(368.073)	0	0	(368.073)
fn. udg. dækket af priv. midler	(326.917)	128	(1.609)	(26)	(23.304)	(13.716)	0	(37.046)
remærkede donationer	(184.599)	(216.450)	(38.000)	(200.000)	(39.942)	0	0	(239.942)
ilskud fra KSA	0	150.000	20.000	0	0	0	0	0
	4.709.209	(321.947)	890.871	5.379.665	(331.319)	849.188	0	5.897.534
overført til anvendelse næste år	6.339.826	80.088	1.070.828	6.128.504	28.322	912.375	0	7.069.201

Noter

Note

22	Ejendomme	Bogført værdi	Offentlig vurdering
	Holsteinsgade, København: Kostpris 1996	2.884.200	8.500.000
	Lindevangen, Frederiksberg: Kostpris 1972	2.032.456)	
	Lærkehøj, Frederiksberg: Kostpris 2002	26.118.866)	30.000.000
	Sjællandsgade, Århus: Kostpris 2013	16.617.758	4.700.000
		47.653.280	43.200.000
		2015	2014
23	Deposita		
	Lejemål:		
	Istedgade	26.639	26.639
	Genbrugsbutik, Odense	54.000	0
	Genbrugsbutik, Ålborg	35.900	0
	Niels Hemmingsensgade	49.757	49.269
	Pjentedamsgade	19.250	19.250
	REDEN i København inkl. forudbetalt husleje	156.043	80.762
		341.589	175.920

Noter

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
24	Likvide beholdninger		
	Beholdninger til drift		
	Hovedkontor:		
	Kassebeholdning	6.287	9.749
	Danske Bank, driftskonti	2.505.638	3.847.042
	Danske Bank, højrentekonti	1.043.958	1.015.788
	Danske Bank, tilskudskonto	131	417.950
	Danske Bank, WEB-shop og MobilePay	27.150	62.983
	Nordea	16.683	0
	Nykredit, renteloft	296.630	402.148
	Nykredit, porteføljekonto	338	53.977
	Danske Bank, projektilskud	140	259.530
		<u>3.896.955</u>	<u>6.069.167</u>
	REDEN i København:		
	Kassebeholdning	7.565	5.189
	Danske Bank	1.009.982	714.789
		<u>1.017.547</u>	<u>719.978</u>
	REDEN i Århus:		
	Kassebeholdning	5.847	12.511
	Danske Bank	130.723	80.959
		<u>136.570</u>	<u>93.470</u>
	REDEN i Odense:		
	Kassebeholdning	16.488	5.493
	Danske Bank	25.638	43.992
		<u>42.126</u>	<u>49.485</u>
	Bank- og kassebeholdninger i genbrugsbutikker	169.931	203.672
		<u>169.931</u>	<u>203.672</u>
	Likvide beholdninger i alt	<u>5.263.129</u>	<u>7.135.772</u>

Noter

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
25	Værdipapirer		
	Depot, Nykredit:		
	Investeringsforeninger	11.736.580	11.518.697
	Erhvervsobligationer	2.676.085	2.730.593
		<u>14.412.665</u>	<u>14.249.290</u>
26	Egenkapital		
	Saldo 1/1 2015	33.281.646	32.821.520
	Årets resultat	(71.920)	460.126
		<u>33.209.726</u>	<u>33.281.646</u>
27	Hensat til fremtidig arbejde mv.		
	Projekt "Svanerne", jf. note 18	135.545	721.676
	PUF-midler til genbrugsprojekter	23.998	0
	Projekt Reden Aalborg, jf. note 19	315.334	420.731
	Reden København, jf. note 28	6.670.373	7.382.431
	Reden Århus, jf. note 29	191.303	98.752
	Reden Odense, jf. note 30	1.307.762	1.317.946
		<u>8.644.315</u>	<u>9.941.536</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2015	8.644.315	9.941.536

KFUKs Sociale Arbejdes egenkapital er at betragte som en samlet henlæggelse af beløb til anvendelse til fremtidige aktiviteter i overensstemmelse med foreningens formål og grundlag.

Noter

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
28	Hensat til arbejde mv., REDEN i København		
	Overført til anvendelse i 2016, offentlige tilskud, jf. note 21	0	294.495
	Overført til anvendelse i 2016, dokumentation og evaluering	3.404	48.652
	Overført til anv. i 2016, private donationer tilskud, jf. note 21	<u>6.339.826</u>	<u>6.128.504</u>
		<u>6.343.230</u>	<u>6.471.651</u>
	Øremærket projekter mv:		
	Fonden af 1. december	15.000	15.000
	Personalepris og frivilligpris	9.490	9.490
	Sundhedsprojekt	159.960	203.413
	Støttefest	24.032	24.032
	EXIT, Københavns Kommune	23.967	13.087
	PUF, Socialministeriet	0	25.012
	Projekt "Gråzone", Augustinusfonden og øvrige private	45.434	407.508
	SATS "Gråzone"	5.780	0
	Nordea	0	13.238
	Valborg og Mikkelsens Fond	43.480	0
	Edrington Fonden	0	200.000
		<u>327.143</u>	<u>910.780</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2015	<u>6.670.373</u>	<u>7.382.431</u>
29	Hensat til arbejde mv., REDEN i Århus		
	Overført til anvendelse i 2016, offentlige tilskud, jf. note 21	0	4.719
	Overført til anv. i 2016, private donationer tilskud, jf. note 21	<u>80.088</u>	<u>28.322</u>
		<u>80.088</u>	<u>33.041</u>
	Øremærket projekter mv:		
	Brugerne i Århus	20.492	20.042
	Julen 2016	50.000	0
	Marselisborg, biludgifter	5.958	0
	Marselisborg, kor og sommerhustur	19.900	19.900
	Kræmmermark, køle/frys	14.865	0
	PUF, Socialministeriet	0	25.769
		<u>111.215</u>	<u>65.711</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2015	<u>191.303</u>	<u>98.752</u>

Noter

Note		2015	2014
30	Hensat til arbejde mv., Reden Odense		
	Overført til anvendelse i 2016, offentlige tilskud, jf. note 21	0	3.721
	Overført til anv. i 2016, private donationer tilskud, jf. note 21	1.070.828	912.375
		<u>1.070.828</u>	<u>916.096</u>
	Øremærkede projekter mv.:		
	Markedsføring/genbrug (KSA)	20.000	0
	Øremærkede donationer	67.830	75.537
	Pjentedamsgade	53.063	56.192
	§18, Odense Kommune	0	2.690
	EXIT, Odense Kommune	96.041	250.761
	PUF, Socialministeriet	0	16.670
		<u>236.934</u>	<u>401.850</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2015	<u>1.307.762</u>	<u>1.317.946</u>
31	Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme		
	Holsteinsgade, København:		
	Saldo 1/1 2015	1.028.844	1.300.000
	Anvendt til vedligeholdelse mv. i 2015	(307.573)	(471.156)
	Henlagt i 2015, jf. specifikation 2	100.000	200.000
		<u>821.271</u>	<u>1.028.844</u>
	Lindevangen/Lærkehøj, Frederiksberg:		
	Saldo 1/1 2015	605.570	1.326.469
	Anvendt til vedligeholdelse mv. i 2015	(360.594)	(1.020.899)
	Henlagt i 2015, jf. specifikation 3	300.000	300.000
		<u>544.976</u>	<u>605.570</u>
	Sjællandsgade:		
	Saldo 1/1 2015	693.333	493.333
	Henlagt i 2015, jf. specifikation 4	200.000	200.000
		<u>893.333</u>	<u>693.333</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2015	<u>2.259.580</u>	<u>2.327.747</u>

Noter

Note		<u>2015</u>	<u>2014</u>
32	Hensat til særlige formål		
	Ordup Sogns Hjælpefond, særligt formål	100.000	100.000
	Hensat til Reden International	879.849	200.000
	Hensat til Kontakt-Centret	0	147.447
	Hensat til etablering/opstart af nye genbrugsbutikker	159.179	300.000
	Udvikling af Svane-projekter udenfor København	0	50.000
	Fondation Jochum hensat til uddeling i 2016	98.375	75.000
		<u>1.237.403</u>	<u>872.447</u>
33	Prioritetsgæld		
	Var.rt. - Nykredit, obligationslån, restløbetid 17 år	4.849.037	5.147.000
	Var.rt. - Nykredit, obligationslån, restløbetid 18 år	14.456.596	15.306.000
		<u>19.305.633</u>	<u>20.453.000</u>

Kursværdien andrager pr. 31. december 2015 kr. 19.312.831.

34 Eventualforpligtelser

Foreningen har overfor Frederiksberg Kommune givet tilsagn om, at såfremt ejendommene Lindevangen og Lærkehøj, jf. note 22, måtte blive solgt, tilbagebetales en forholdsmæssig andel af det modtagne tilskud på i alt kr. 2.239.569.

Tilsagnene er tinglyst og nedskrives løbende, og pr. 31. december 2015 androg resthæftelsen kr. 650.207.

Specifikationer

Spec.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1.1 Top-Genbrugsbutik, Istedgade 57, Vesterbro		
Indtægter		
Varesalg	1.011.961	1.123.051
Indtægter i alt	1.011.961	1.123.051
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje	346.647	332.890
El og varme	5.403	24.055
Forsikring	7.118	6.978
Vedligeholdelse	18.101	331
Rengøringsfirma mv.	21.897	16.564
	<u>399.166</u>	<u>380.818</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, porto og telefon mv.	9.529	8.722
Dankort/it-support mv.	3.345	4.474
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	12.321	17.989
Forplejning mv.	13.861	9.841
Kørsel	8.893	9.983
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	14.093	11.521
Annoncer og repræsentation	4.493	286
	<u>66.535</u>	<u>62.816</u>
Udgifter i alt	465.701	443.634
Resultat	546.260	679.417

Specifikationer

Spec.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<i>(opstart i 2015)</i>	
1.2 Genbrugsbutik, Odense		
Indtægter		
Varesalg	78.754	
Underskudsdekning, anvendt af forrige års henlæggelse	80.644	
Indtægter i alt	159.398	
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje, el og varme	66.333	
Etableringsomkostninger	14.054	
Vedligeholdelse	982	
	<u>81.369</u>	
Kontorhold:		
Kontorartikler, forsikring og telefon mv.	9.627	
Dankort/it-support mv.	8.045	
Arbejdsskedeforsikring	1.605	
Forplejning mv.	6.376	
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	50.137	
Annoncer og repræsentation	2.239	
	<u>78.029</u>	
Udgifter i alt	159.398	
Resultat	0	

Specifikationer

Spec.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	<i>(opstart i 2015)</i>	
1.3 Genbrugsbutik, Aalborg		
Indtægter		
Varesalg	97.596	
Underskudsdekning, anvendt af forrige års henlæggelse	60.177	
Indtægter i alt	157.773	
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje, el og varme	69.919	
Etableringsomkostninger	18.452	
	<u>88.371</u>	
Kontorhold:		
Kontorartikler, forsikring og telefon mv.	4.345	
Dankort/it-support mv.	11.434	
Arbejdsskadeforsikring	1.605	
Forplejning mv.	11.876	
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	38.287	
Annoncer og repræsentation	1.855	
	<u>69.402</u>	
Udgifter i alt	157.773	
Resultat	0	

Specifikationer

Spec.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2 Ejendommen Holsteinsgade 26, 2100 København Ø		
Indtægter		
Lejeindtægter, Basen	447.456	445.058
Lejeindtægter, Reden International (EXIT)	271.568	360.849
Lejeindtægter, Svanerne	11.025	0
Lejeindtægter, Reden International	<u>422.078</u>	<u>419.871</u>
Indtægter i alt	<u>1.152.127</u>	<u>1.225.778</u>
Udgifter		
Løbende driftsudgifter:		
El og vand	21.746	54.411
Fjernvarme	108.738	153.871
Forsikring og alarmeringsanlæg	47.563	46.527
Ejendomsadministration	13.659	13.659
Ejendomsskat inkl. regulering for renovation	37.852	35.554
Rengøring og vicevært	75.750	123.989
Vedligeholdelse	457.574	771.156
Anvendt af tidligere hensættelser	(307.573)	(471.156)
Gårdanlæg	9.513	9.314
	<u>464.822</u>	<u>737.325</u>
Hensat til vedligeholdelse, jf. note 31	100.000	200.000
Udgifter i alt	<u>564.822</u>	<u>937.325</u>
Resultat	<u>587.305</u>	<u>288.453</u>

Specifikationer

Spec.		<u>2015</u>	<u>2014</u>
3	Ejendommen Lindevangen/Lærkehøj, Lindevangs Alle 9 Frederiksberg		
	Indtægter		
	Husleje, Lindevangen	724.097	703.007
	Husleje, Lærkehøj	2.419.049	2.348.592
	Dækning af forbrugsafgifter	25.692	25.507
	Indtægter i alt	3.168.838	3.077.106
	Udgifter		
	Ejendomsskat	91.205	92.257
	Forsikring	48.992	37.194
	Ejendomsadministration	9.108	9.108
	Vedligeholdelse	510.594	1.170.899
	Anvendt af tidligere hensættelser	(360.594)	(1.020.899)
	Henlagt til udvendig vedligeholdelse, jf. note 31	300.000	300.000
		<u>599.305</u>	<u>588.559</u>
	Renter og bidrag	303.564	352.860
	Omprioritering	0	116.871
		<u>303.564</u>	<u>469.731</u>
	Udgifter i alt	902.869	1.058.290
	Resultat	2.265.969	2.018.816
4	Ejendommen Sjællandsgade, Aarhus		
	Indtægter		
	Lejeindtægter, intern	493.910	489.504
	Indtægter i alt	493.910	489.504
	Udgifter		
	Løbende driftsudgifter:		
	Ejendomsskat	38.126	35.830
	Forsikring	6.925	6.584
	Ejendomsadministration	9.108	9.108
	Rengøring og vicevært	56.250	44.705
	Vedligeholdelse	77.271	57.906
		<u>187.680</u>	<u>154.133</u>
	Henlagt til vedligeholdelse, jf. note 31	200.000	200.000
		<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	Udgifter i alt	387.680	354.133
	Resultat	106.230	135.371

Specifikationer

Spec.	2015	2014
5 Fællesdrift, fonde og legater modtaget i 2015		
KFUM og KFUK Christianshavn	4.000	
Ole Kirks Fond	20.000	
Sorø-Dianalund Y's Mens Club	2.000	
Bistrup Kirke	10.000	
KFUM og KFUK Bornholm	1.000	
Genbrugsen Ørsted	5.500	
Ansager Y's Men Club	2.000	
Hillerød Y's Men Club	4.000	
Seniorkredsen i Næstved	452	
Grenaa Y's Mennette club	2.000	
Aaskov Y's Mens club (donation fra 2014 overført reden Århus)	(4.000)	
Tornved Y's Men Club	4.000	
August Brinkman & Hustrus Legat	1.812	
Jesus små søstre	200	
KFUK's Kvindestævne	7.300	
Sct. Nicolai Genbrug	5.000	
Kvindeligt Landsstævne	4.000	
Teologi for lægfolk	895	
Kalundborg Y's Men	5.000	
Thorsager Sogn	3.000	
Landbrugslotteriets overskud	1.800	
Aabenrå Y's Mens Club	2.000	
Kalundborg Y's Mens Club	2.000	
Nørre-Rangstrup Y's Mens Club	10.000	
Sct. Nicolai Genbrug	5.000	
KFUK Senior Thisted	500	
Alle Hjem Aars	1.700	
BKI Foods	10.000	
Fondation Jochum (til uddeling 2016)	75.000	
KFUM/KFUK Christianshavn	4.000	
Pax-Fondet	5.000	
Støttekredsen Haslev	2.990	
Forening for efterslægtens glæder	1.000	
	199.149	470.840

6 LOTRFRI

Tilskuddet, der er anvendt i tilskudsperioden, er anvendt til driftsudgifter i overensstemmelse med foreningens formål, specifikt til følgende udgifter:

	Andel	Samlet udgift
Køb af it	43.200	44.293
Lokaleomkostninger	288.000	295.429
Telefoni	103.200	110.148
Porto	36.000	41.687
Kontorartikler	28.048	73.503
Lovpligtige forsikringer	18.000	18.120
	516.448	583.180

Specifikationer

Spec.	2015	2014
7 Reden i København, fonde og legater modtaget i 2015		
Direktør Henry og Rigmor Jørgensens Fond	15.000	
Any og Richard Sperlings Fond	25.000	
Blistrup Menighedsråd	769	
Frederikssunds Y's Mens Club	3.000	
Alderslyst Y's Mennette Club	2.000	
Krogerup Højskoles elever	1.207	
"Jonas' julekort"	54.638	
Forening Paradox Koret	1.611	
Petitgas, Kristoffer Thurøe	2.650	
Otzens Fond	100.000	
Hjorts Fond	24.000	
Halsnæs Y's Mens Club	1.000	
Fonden DIS Danish	1.200	
Foreningen Stoppestedets Venner	174.992	
F C Mathiesens Fond	10.000	
PAX Fonde	5.000	
Ubro	3.000	
Madlegat, Kim Larsen	630	
1909 Fonden	30.000	
Rungsted Sogns Menighedspleje	10.000	
Velfærd for pædagoger	10.000	
Robert Storm Petersens Fond	15.000	
Hjælpsomme hænder	500	
H. Jørgensens Fond	15.000	
Jenny Iversens Familiefond	6.000	
LB Foreningen	10.000	
Mogens Juel Jacobsens Legat	7.000	
Jørgen Linde A/S	2.000	
Nørkleklubben, Bistrup	4.000	
Fonden Otra Danmark	807.422	
Helsefonden - øremærket til Sundhedsprojekt	100.000	
Zonta København - øremærket til Terapigrupper for unge piger	34.599	
Valborg & Mikkelsens fond - øremærket juleaktiviteter	50.000	
	1.527.218	638.277

Specifikationer

Spec.	2015	2014
8 Reden i Århus, fonde og legater modtaget i 2015		
Århus Y's Mens Club Marselisborg	5.000	
Alderslyst Y's Menetteclub	2.000	
Århus Valgmenighed	4.000	
Aaskov Y's Mens Club (fra 2014)	4.000	
Aaskov Y's Mens Club	4.000	
Soroptimisterne Århus	6.000	
Fredskirken	15.000	
Marselisborg Y's Mens Club	10.000	
Lis og Ole Nielsens fond	20.000	
Dansk Folkehjælp	1.500	
Aarhus Stift gadepræsten	5.000	
Rougsø-Sønderhald Y's Mens Club	3.000	
Logen Sct. Stephan	5.000	
Odd Fellog julekoncertudvalg	4.000	
BKI Foods Højbjerg	10.000	
LB Foreningen	10.000	
Lions - salg af lodsedler - øremærket til brugere	450	
Marselisborg - til indkøb af bil	60.000	
Århus Kræmmermarked - til indretning af køle- og fryserum	84.000	
Vilhelm Kiers Fond til julen 2016	25.000	
Købmand af Ålborg Vagn Larsen & Hustrus Fond	25.000	
Zonta - til sommerhustur efteråret 2015	15.000	
Tuborgfondet - til julegaver til kvinderne	7.000	
	324.950	237.306
9 Reden i Odense, fonde og legater modtaget i 2015		
Svendborg Y's Mens Club	1.000	
Sanderums frivillige hænder	7.000	
Green Hearts	4.932	
Redestøttegruppe Blomsterfestival	15.843	
Soroptimist Odense	10.000	
Højby Seniorforening	1.500	
Vor Frue Kirke - til redens jubilæum	2.500	
Odense Valgmenighed - til redens jubilæum	3.000	
Nr. Lundelse Kirke - til redens jubilæum	2.000	
Logen Lulium	1.000	
Soroptimist Klubben	3.000	
Fynske Frimurers Fond	10.000	
Velfærds- og Forskningsfonden for pædagoger	10.000	
Aarup Rotary Klub	2.000	
Soroptimisterne - til Rømtur med kvinderne	8.000	
	81.775	20.574

Specifikationer

Spec.	2015	2014
10 Reden i Aalborg, fonde og legater modtaget i 2015		
KFUK Litteraturkreds	1.000	
Hobro Y's Mens Club	2.000	
Frivill. Krisecenter for kvinder	1.150	
K-Klub Aalborg	630	
Y-Klubben Aalborg	5.000	
Aglow	500	
Fladstrand Y's Mens Club	2.000	
Aalborg hus Y's Mennette Club	2.000	
Aares Y's Mens Club	5.000	
Vendelbo Y's Mens Club	5.000	
Løgstør Y's Mens Club	2.000	
Sindal-Bindslev Y's Mens Club	10.000	
Skive Y's Mens Club	1.500	
Kimbremes Y's Mens Club	1.000	
Aalborghus Y's Mens Club	2.000	
Østvendssyssel Y's Mens Club	8.000	
KFUM/KFUK Voerså	5.000	
K-Klubben	10.000	
Nibe Y's Mens Club	2.000	
Sæby Y's Mens Club	1.000	
Støvring Y's Mens Club	4.000	
Hobro Y's Mens Club II	3.000	
Hammer Y's Mens Club	10.000	
Han Herreds Y's Mens Club	3.000	
Aalborg Y's Mens Club 3	2.000	
Aabybro Y's Mens Club	5.000	
Aalborg Y's Mens Club Budolfi	1.000	
Østhimmerlands Y's Mens Club	5.000	
Lions Club Mariendal	25.000	
Socialdemokraterne i Himmerland og Mariager Fjord	1.000	
Y's Mens Club Aalborghus	10.000	
Overskud Kommunal Genbrug	20.000	
Odd Fellow Bien	10.000	
Y's Mens Sæby	5.000	
Modeljernbanen	6.000	
Aalborg Y's Mens Club v/Budolfi	48.000	
Rotary Aalborg-Nørresundby - til køb af Laptops	5.840	
Lions Club - til Svanegrupper	20.000	
	250.620	0